
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

   

11 ноября  2016  года                                                                     №  27/357 

 

О  проекте  решения  Муниципального  

совета  Ивнянского района «О бюджете  

муниципального  района   «Ивнянский  

район»  на  2017  год и плановый период 

2018 и  2019 годов»  
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 33 Устава муниципального района 

«Ивнянский район» Муниципальный совет Ивнянского района  р е ш и л: 

 1. Проект решения Муниципального совета Ивнянского района «О 

бюджете муниципального района «Ивнянский район»  на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов»  принять в первом чтении. 

 2. Указанный проект опубликовать в районной  газете «Родина» и 

разместить на официальном web-сайте муниципального района «Ивнянский 

район» Белгородской области www.admivnya.ru для внесения в него 

замечаний и предложений главой администрации Ивнянского района, 

членами Муниципального совета района, депутатами земского собрания 

городского и сельских поселений Ивнянского района. 

 Поправки к проекту решения представляются в постоянную  комиссию 

Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, налоговой 

политики и муниципальной собственности до 15 декабря 2016 года. 

 3. Постоянным комиссиям Муниципального совета Ивнянского района  

доработать указанный проект решения с учетом поступивших поправок и 

предложений и внести его на рассмотрение Муниципального совета во 

втором чтении. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной 

собственности (Листопад В.А.). 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района                                                         В.Е. Холмовой 

 

http://www.admivnya.ru/


2 

 

                                                                                                                      Приложение № 1 

                                                                                                       к  решению 

                                                                                                           Муниципального совета 

                                                                                                           Ивнянского района 

                      от 11  ноября  2016 года № 357   

 

 

Проект бюджета муниципального района  

«Ивнянский район»  на 2017 год  

 
                                                                                                        тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование 

 

2017 год  

1 Доходы – всего 

в т.ч. 
851 041 

 налоговые и неналоговые, всего  232 960 

 безвозмездные поступления, всего 618 081 

2 Расходы – всего 

в т.ч. 
855 381,0 

01 Общегосударственные вопросы 50 533 

02 Национальная оборона 1 402 

03 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

2 170 

04 Национальная экономика 25 445 

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 19206 

07 Образование 393 560 

08 Культура,  кинематография 108 284 

10 Социальная политика 200 208 

11 Физическая культура и спорт 6 506 

12 Средства массовой информации 409 

14 Межбюджетные трансферты общего характера 47 658 

3 Дефицит  4 340 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



3 

 

                                                                                                                      Приложение № 2 

                                                                                                       к  решению 

                                                                                                           Муниципального совета 

                                                                                                           Ивнянского района 

                      от  11 ноября  2016 года № 357   

 

 

Проект бюджета муниципального района  

«Ивнянский район»  на 2017 год и плановый период  

2018 и 2019 годов 
 

                                                                                                        тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование 

 

2018 год  2019 год 

1 Доходы – всего 
в т.ч. 

863 154 876 850 

 налоговые и неналоговые, всего  245 252 259 163 

 безвозмездные поступления, всего 617 902 617 687 

2 Расходы – всего 

в т.ч. 
867 673 881 584 

01 Общегосударственные вопросы 51 504 52 275 

02 Национальная оборона 1 402 1 402 

03 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

2 250 2 250 

04 Национальная экономика 25 845 25 845 

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 19 206 19 421 

07 Образование 398 260 403 621 

08 Культура,  кинематография 113 284 120 284 

10 Социальная политика 201 528 202 128 

11 Физическая культура и спорт 6 506 5 506 

12 Средства массовой информации 409 409 

14 Межбюджетные трансферты общего 

характера 

47 658 47 658 

3 Дефицит  4 519 4 734 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


